[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА СТАРОРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Залучского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области
принято Думой Старорусского муниципального района 27.01.2022

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-ления в Российской Федерации» Дума Старорусского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Залучского сельс-кого поселения Старорусского муниципального района Новгородской области, утвержденные решением Совета депутатов Залучского сельского поселения от 22.01.2013 № 114, следующие изменения:
1.1. Таблицу 2 пункта 1 статьи 62 дополнить строками следующего содержания:

	«
	Основные виды разрешенного использования
	Код
	Условно разрешенные виды использования
	Код
	Вспомогательные виды разрешенного использования
	Код

	Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции
	1.15

	Пищевая промышленность
	6.4

	Строительная промышленность
	6.6

	Склад
	6.9

	«»;

1.2. Раздел «Условно разрешенные виды использования» таблицы 3 пункта 2 статьи 62 дополнить строками следующего содержания:
	«
	Код
	Вид разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства
	Площадь земельных участков, кв.м
	Минимальные отступы от границ земельных участков в целях опреде-ления мест допустимого размещения зданий, строе-ний, сооруже-ний, за преде-лами которых запрещено строительство зданий, строе-ний, сооруже-ний, м.
	Минималь-ный отступ от красной ли-нии в целях определения мест допусти-мого размеще-ния зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строе-ний, сооруже-ний, м.
	Предель-ное количест-во этажей
	Предель-ная (мак-симальная) высота объектов капиталь-ного строительства, м.
	Максима-льный процент застройки в грани-цах зе-мельного участка,%
	Максимальная высота огражде-ния, м.

	Мини-мальные
	Макси-мальные

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.15
	Хранение и пере-работка сельско-хозяйственной продукции
	Не подлежит установле-нию
	Не подлежит установ-лению
	3
	3
	Не подлежит установле-нию
	Не подлежит установле-нию
	80
	Не
подлежит установ-лению

	6.4
	Пищевая промышленность
	Не подлежит установле-нию
	Не подлежит установлению
	6
	6
	Не подлежит установле-нию
	Не подлежит установ-лению
	60
	Не подлежит установ-лению

	6.6
	Строительная промышленность
	Не подлежит установле-нию
	Не подлежит установлению
	6
	6
	Не подлежит установле-нию
	Не подлежит установ-лению
	60
	Не подлежит установ-лению

	6.9
	Склад
	500
	10000
	3
	5
	1
	12
	80
	1,8
	»;

1.3. Изложить статью 64 в новой редакции:
«Статья 64. Градостроительные регламенты для территориальной зоны «Производственная зона»
1. Для территориальной зоны «Производственная зона» (буквенное обозначение П), в части видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, устанавливаются градостроительные регламенты в соответствии с таблицей 6.
Таблица 6
Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства для территориальной зоны «Производственная зона» (буквенное обозначение П)
	Основные виды разрешенного использования
	Код
	Условно разрешенные виды использования
	Код
	Вспомогатель-ные виды разрешенного использования
	Код

	Хранение автотранспорта
	2.7.1.

	Коммунальное обслуживание
	3.1.

	Бытовое обслуживание
	3.3

	Обеспечение дея-тельности в области гидрометеорологии и смежных с ней областях
	3.9.1

	Магазины
	4.4

	Служебные гаражи
	4.9

	Пищевая промышленность
	6.4

	Строительная промышленность
	6.6

	Энергетика
	6.7

	Связь
	6.8

	Склад
	6.9

	Автомобильный транспорт
	7.2

	Земельные участки (территории) общего пользования
	12.0

	Улично-дорожная сеть
	112.0.1

	Благоустройство территории
	112.0.2

2. Для территориальной зоны «Производственная зона» (буквенное обозначение П) Правилами устанавливаются градостроительные регламенты использования территорий в части предельных (максимальных и (или) минимальных) размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции  объектов  капитального  строи-тельства в соответствии с таблицей 7.
Таблица 7

	«
	Код
	Вид разрешенно-го использования земельных участ-ков и объектов капитального строительства

	Площадь земельных участков, кв.м.
	Минималь-ные отступы от границ земельных участков в це-лях определе-ния мест до-пустимого размещения зданий, строе-ний, сооруже-ний, за преде-лами которых запрещено строительст-во зданий, строений, сооружений
	Минималь-ный отступ от красной ли-нии в целях определения мест допусти-мого размеще-ния зданий, строений, сооружений, за пределами которых зап-рещено строи-тельство зда-ний, строе-ний, сооруже-ний
	Предель-ное количест-во этажей
	Предельная (максималь-ная) высота объектов капиталь-ного строительства
	Максималь-ный процент застройки в границах земельного участка
	Макси-мальная высота огражде-ния

	Минима-льные
	Максима-льные

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Основные виды разрешенного использования

	2.7.1.

	Хранение автотранспорта
	не подлежит установлению
	не подлежит установлению
	0
	5
	1
	7
	80
	1,8

	3.1.
	Коммунальное обслуживание
	не подлежит установле-нию
	не подлежит установле-нию
	для объектов инженерно-технического обеспечения - 0 м;

для хозяйст-венных построек - 1 м;

для других объектов капитального строительства - 3 м
	для объектов инженерно-технического обеспечения - 0 м;

для других объектов капитального строительства - 5 м
	2
	16
	В случае размещения на земельном участке толь-ко объектов инженерно-технического обеспечения - 100%;
в случае раз-мещения на земельном участке иных объектов - 80 %
	1,8

	3.3
	Бытовое обслуживание
	100
	1000
	3
	5
	3
	16
	30
	1,8

	3.9.1
	Обеспечение дея-тельности в об-ласти гидрометео-рологии и смеж-ных с ней облас-тях
	100
	1000
	3
	5
	3
	16
	80
	1,8

	4.4
	Магазины
	100
	1000
	3
	5
	3
	16
	80
	1,8

	4.9
	Служебные гаражи
	24
	10000
	для автостоя-нок - 0 м;

для других объектов капитального строительства - 3 м
	для автостоя-нок - 0 м;

для других объектов капитального строительства - 5 м
	3
	12
	80
	1,8

	6.4
	Пищевая промышленность
	Не подлежит установлению
	Не подлежит установлению
	6
	6
	Не подлежит установле-нию
	Не подлежит установле-нию
	60
	Не под-лежит установ-лению

	6.6
	Строительная промышленность
	Не подлежит установлению
	Не подлежит установлению
	6
	6
	Не подлежит установле-нию
	Не подлежит установле-нию
	60
	Не под-лежит установ-лению

	6.7
	Энергетика
	Не подлежит установлению
	Не подлежит установлению
	для объектов электросетевого хозяйства - 0 м;

для других объектов капитального строительства - 3 м
	для объектов электросетевого хозяйства - 0 м;

для других объектов капитального строительства - 5 м
	Не подлежит установлению
	      26
	Не подлежит установлению
	2,0

	6.8
	Связь
	Не подлежит установлению
	Не подлежит установлению
	для объектов связи, радио-вещания, телевидения - 0 м;

для других объектов капитального строительства - 3 м
	для объектов связи, радиовещания, телевидения - 0 м;

для других объектов капитального строительства - 5 м
	Не подлежит установлению
	Не подлежит установле-нию
	Не подлежит установле-нию
	2,0

	6.9
	Склад
	500
	10000
	3
	5
	1
	12
	80
	1,8

	7.2
	Автомобильный транспорт
	Не подлежит установлению
	Не подлежит установлению
	для объектов, необходимых для обеспече-ния автомо-бильного движения, посадки пасса-жиров и их сопутствующего обслужи-вания - 0 м;

для других объектов капитального строительства - 3 м
	для объектов, необходимых для обеспече-ния автомо-бильного движения, посадки пасса-жиров и их сопутствующего обслужи-вания - 0 м;

для других объектов капитального строительства - 5 м
	3
	12
	80
	1,8

	12.0
	Земельные участки (территории) общего пользования
	Не подлежит установлению
	Не подлежит установлению
	для автомо-бильных дорог, пеше-ходных доро-жек и тротуа-ров, велоси-педных доро-жек, пешеход-ных перехо-дов, мостовых сооружений - 0 м,

для других объектов капитального строительства - 3 м
	для автомо-бильных дорог, пешеходных дорожек и тротуаров, велосипедных дорожек, пешеходных переходов, мостовых сооружений - 0 м,

для других объектов капитального строительства - 5 м
	Не подлежит установлению
	Не подлежит установле-нию
	Не подлежит установле-нию
	Не под-лежит установ-лению

	12.0.1
	Улично-дорожная сеть
	Не подлежит установлению
	Не подлежит установлению
	для автомо-бильных до-рог, пешеход-ных дорожек и тротуаров, велосипедных дорожек, пешеходных переходов, мостовых сооружений - 0 м,

для других объектов капитального строительства - 3 м
	для автомо-бильных дорог, пешеходных дорожек и тро-туаров, велоси-педных доро-жек, пешеход-ных переходов, мостовых сооружений - 0 м,

для других объектов капитального строительства - 5 м
	Не подлежит установлению
	Не подлежит установле-нию
	Не подлежит установле-нию
	Не под-лежит установ-лению

	12.0.2
	Благоустройство территории
	Не подлежит установлению
	Не подлежит установлению
	Не подлежит установлению
	Не подлежит установлению
	Не подлежит установлению
	Не подлежит установле-нию
	Не подлежит установле-нию
	Не под-лежит установ-лению
	»;

1.4. Таблицу 18 пункта 1 статьи 71 дополнить строками следующего содержания:

«
	«
	Основные виды разрешенного использования
	Код
	Условно разрешенные виды использования
	Код
	Вспомогательные виды разрешенного использования
	Код

	Растениеводство
	1.1

	Животноводство
	1.7

	»;

1.5. Раздел «Условно разрешенные виды использования» таблицы 19 пункта 2 статьи 71 дополнить строками следующего содержания:
Таблица 19

	«
	Код
	Вид разрешен-ного использо-вания земель-ных участков и объектов капитального строительства
	Площадь земельных участков
	Минимальные отступы от границ земельных участ-ков в целях опре-деления мест допустимого разме-щения зданий, строений, сооруже-ний, за пределами которых запреще-но строительство зданий, строений, сооружений
	Минимальный отступ от крас-ной линии в целях определе-ния мест допус-тимого разме-щения зданий, строений, соо-ружений, за пределами кото-рых запрещено строительство зданий, строе-ний, сооруже-ний
	Предельная (максимальная) высота объек-тов капиталь-ного строитель-ства
	Предельное количество этажей
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка

	Минима-льная
	Макси-мальная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1
	Растениеводство
	Не под-лежит установ-лению
	Не под-лежит установ-лению
	3
	3
	не подлежит установлению
	не подлежит установлению
	не подлежит установлению

	1.7
	Животноводство
	Не под-лежит установ-лению
	Не под-лежит установ-лению
	3
	3
	не подлежит установлению
	не подлежит установлению
	не подлежит установлению
	»;

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-нии – муниципальной газете «Русса-Информ» Старорусского муниципаль-ного района, на официальном сайте Думы Старорусского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumarussa.ru).

	Председатель Думы

Старорусского муниципального

района

                                  Д.В. Михайлов
	Глава Старорусского

муниципального района

                                    А.Р. Розбаум

28.01.2022

№ 6

г. Старая Русса